
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   0 1 . 0 7 . 2 0 2 1                №    2 2 5

О рекомендациях по улучшению
организации  работы
организаций  в  сфере  культуры,
охраны  здоровья,  образования,
социального  обслуживания,
расположенных  на  территории
Владимирской области 

Рассмотрев  поступивший  в  Законодательное  Собрание  Владимирской
области  обязательный публичный отчет  Губернатора  Владимирской  области
В.В.  Сипягина о результатах независимой оценки качества условий оказания
услуг  организациями  в  сфере  культуры,  охраны  здоровья,  образования,
социального  обслуживания,  которые  расположены  на  территории
Владимирской  области,  с  01.01.2020  по  31.12.2020,  руководствуясь  статьей
263-2 Федерального  закона  от  6  октября  1999  года  №  184-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  законодательных  (представительных)
и  исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации»,  Законодательное  Собрание  Владимирской  области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Принять  к  сведению  обязательный  публичный  отчет  Губернатора
Владимирской  области  о  результатах  независимой  оценки  качества  условий
оказания  услуг  организациями  в  сфере  культуры,  охраны  здоровья,
образования, социального обслуживания, которые расположены на территории
Владимирской области.

2. Рекомендовать Губернатору Владимирской области: 
2.1. Для  достижения  более  высоких  показателей  комфортности

условий предоставления услуг организациями в сфере культуры и  образования
при разработке проекта закона Владимирской области «Об областном бюджете
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» предусмотреть средства
областного  бюджета  бюджетам  муниципальных  образований  на  укрепление



материально-технической  базы  учреждений  культуры  городских  округов
и  муниципальных  районов  Владимирской  области  и  муниципальных
образовательных  организаций  (школ,  детских  садов,  учреждений
дополнительного образования), включая проведение капитального ремонта.

2.2.  Активизировать  работу  по  формированию  доступной  среды
для  обеспечения  беспрепятственного  доступа  инвалидов  и  других
маломобильных групп населения к учреждениям социальной сферы.

3.  Направить  настоящее  постановление  Губернатору  Владимирской
области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Законодательного 
Собрания Владимирской области                                                         В.Н. 
Киселев

2


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

